
  
 

        ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 - VIA GUICCIARDINI, 8 - 40026 IMOLA 

0542/22264- FAX 0542/30871 - C.F.: 82003970371- C. M. BOIC846004 

E-MAIL: BOIC846004@ISTRUZIONE.IT; POSTA CERTIFICATA: BOIC846004@PEC.ISTRUZIONE.IT 
  

ASSUNZIONE IN BILANCIO 

PNRR “Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti per il personale scolastico al fine di 

potenziare il programma Erasmus+ 2021-2027, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europa – 

Next Generation EU – CUP B56E23004900006. 

ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO - SCORRIMENTO GRADUATORIE Erasmus+ AZIONE KA1- Progetti di mobilità di breve 

termine settore scuola. 

Codice Attività: PNRR_2023-1-IT02-KA122-SCH-000142755 

OID: E10292372 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il DI 129/2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativocontabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO l’accreditamento Erasmus Plus dell’Istituto comprensivo 4 di Imola, Codice Attività: PNRR_2023-1-IT02-

KA122-SCH-000142755, che ha visto l’Istituto beneficiario di un finanziamento per la realizzazione di un 

progetto di mobilità per Corsi strutturati di lingua (o altre tipologie) rivolti esclusivamente allo staff del 

personale, protocollo N° 1177 del 31.01.2025; 

VISTO l’accordo per l’Accreditamento in qualità di singolo istituto Settore Istruzione  

Scolastica Istituto Comprensivo 4 di Imola codice attività: 2023-1-IT02-KA122-SCH-000142755; 

VISTA la concessione del finanziamento a valere nei fondi Erasmus, protocollo N°1177 del 31/012025 del  

pari a € 51.947,00; 

VISTA la Declaration on Honour for beneficiaries (doh) Prot. N. 10393 del 08/10/2024; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa triennio da 2022/25; 

VISTO la Proposta del Programma Annuale 2025 nelle more dell’approvazione;  

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025 del finanziamento relativo 

al progetto codice PNRR_2023-1-IT02-KA122-SCH-000142755, come di seguito riportato: 

Codice Progetto Tipologia del Progetto Totale autorizzato 
 

CUP 

PNRR_2023-1-IT02-
KA122-SCH-000142755 

Progetti di mobilità di 
breve termine settore 
scuola 

 
€ 51.947,00 

 
B56E23004900006 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto: 

Firmato digitalmente da MANUELA MUSCHERA'

BOIC846004 - A99A7F5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001730 - 12/02/2025 - VI - I

mailto:boic846004@istruzione.it
mailto:BOIC846004@PEC.ISTRUZIONE.IT


  
 

        ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 - VIA GUICCIARDINI, 8 - 40026 IMOLA 

0542/22264- FAX 0542/30871 - C.F.: 82003970371- C. M. BOIC846004 

E-MAIL: BOIC846004@ISTRUZIONE.IT; POSTA CERTIFICATA: BOIC846004@PEC.ISTRUZIONE.IT 
  
● ENTRATE – Modello A, 

 aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 -aggregato)  

– 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce),  

sottovoce 02 “ERASMUS+ KA122: Erasmus Plus- PNRR_2023-1-IT02-KA122-SCH-000142755 “ 

- liv. 3) del Programma annuale. 

● SPESE, Modello A, ambito dell’Attività P (liv. 1) 

 – A03.14 Didattica  (liv. 2), 

 voce di destinazione 03 (liv. 3) “PNRR ERASMUS+ CUP B56E23004900006 INV.M4C1I3.1 - NUOVE COMP. E 

NUOVI LINGUAGGI - D.M. 61/2023”. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le  

modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente dopo l’approvazione del 

Programma Annuale 2025. 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato in Albo del  

sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica.  

 

 La Dirigente Scolastica 

 Dott.ssa Manuela Muscherà 

Firmato digitalmente da MANUELA MUSCHERA'

BOIC846004 - A99A7F5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001730 - 12/02/2025 - VI - I

mailto:boic846004@istruzione.it
mailto:BOIC846004@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2025-03-27T11:29:06+0100
	MANUELA MUSCHERA




